

**Protokół nr 4/2024**  
**posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 27 sierpnia 2024 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>45</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nr 3 z dnia 4 lipca 2024 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) rozpatrzenia petycji,
  - b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
  - c) pozbawienia kategorii drogi publicznej niektórych odcinków dróg powiatowych,
  - d) ustalenia na 2025 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia,
  - e) zmiany uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
  - f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024,
  - g) zmieniająca uchwałę Nr LIX/358/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

W posiedzeniu uczestniczyło dwóch członków komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

#### **Ad.4**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny przyjęli protokół nr 3 z dnia 4 lipca 2024 roku.

#### **Ad.5**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) rozpatrzenia petycji, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia petycji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia petycji.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) pozbawienia kategorii drogi publicznej niektórych odcinków dróg powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej niektórych odcinków dróg powiatowych.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała czy wódczarze poszczególnych gmin byli powiadomieni jakie drogi zostaną im przekazane.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że wraz z Wicestarostą odbyli spotkania ze wszystkimi wódczarzami, a przedłożona uchwała jest wynikiem poczynionych uzgodnień.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała czy proces kaskadowego przekazywania dróg został już zakończony.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** oświadczył, że proces nie został zakończony. Omawiany projekt uchwały dotyczy 2023 roku.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że do powiatu wpłynęło pismo z samorządu województwa, że powiat otrzyma odcinek drogi od ronda w miejscowości Tychowo do miejscowości Głódowa (odcinek około 13 kilometrów).

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej niektórych odcinków dróg powiatowych.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej niektórych odcinków dróg powiatowych.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej niektórych odcinków dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) ustalenia na 2025 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2025 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2025 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2025 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2025 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- e) zmiany uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Poinformował, że zmiana dotyczy wprowadzenia nowego druku dla jednostek realizujących zadania powiatu.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024.

Radny – **Marek Anusz** poprosił o szczegóły dotyczące zakupów inwestycyjnych na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że jednostka otrzyma środki finansowe na zakup ciągnika wraz z wyposażeniem oraz posypywarki do mieszanki solno-piaskowej o ładowności zasypu 7 ton.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

- g) zmieniająca uchwałę Nr LIX/358/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027., co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę Nr LIX/358/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 - 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę Nr LIX/358/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 - 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę Nr LIX/358/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 - 2027.



**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr LIX/358/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

• Członkowie komisji uzyskali informacje dotyczące realizacji inwestycji związanej z budową Manufaktury Spożywczej w Białogardzie.

• Członkowie komisji na ręce Starosty i Wicestarosty złożyli podziękowania dla Dyrektora Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie Pana Michała Mazurkiewicza za jego otwartość na potrzeby mieszkańców Miasta i Gminy Karlino. Poinformowali, że dzięki Panu Dyrektorowi udało się rozwiązać wiele problemów dotyczących dróg, które były zgłaszane od dłuższego czasu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że w celu zwiększenia bezpieczeństwa na drogach powiatowych, w najbliższym czasie zostaną zamontowane na niektórych drogach progi zwalniające.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** jako radna z terenu Miasta i Gminy Karlino poprosiła o przemyślenie wsparcia przez powiat remontu drogi do Lubiechowa.

#### **Ad.7**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

*Beata Pawlik*